Cuenta Publica 2018

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017
(PESOS)
FIDEICOMISOS FINANCIEROS PUBLICOS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA
Ente Pdblico: Fondo Especial de Asistencia Técnica y Garantia para Créditos Agropecuarios

Ingresos por intereses

Venta de inventario de terrenos (neto)

Gastos por intereses

Costo de venta de inventario de terrenos

Resultado por posicién monetaria neto (margen financiero)
MARGEN FINANCIERO

Estimacion preventiva para riesgos crediticios

MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS
Comisiones y tarifas cobradas

Comisiones y tarifas pagadas

Resultado por intermediacion

Otros ingresos (egresos) de la operacion

Subsidios

Gastos de administracion y promocion

RESULTADO DE LA OPERACION

Participacion en el resultado de subsidiarias no consolidadas, asociadas y negocios conjuntos
RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS
Operaciones discontinuadas

RESULTADO NETO

1,486,089,172
0
-263,526,969
0

0
1,222,562,203
-501,214,079
721,348,124
862,480,127
-103,378
2,576,339
-177,448,696
0
-307,349,416
1,101,503,100
0
1,101,503,100
0
1,101,503,100

1,374,984,706
0
-264,451,810
0

0
1,110,532,896
-339,692,538
770,840,358
770,587,121
-84,103
811,888
-202,502,153
0
-298,835,524
1,040,817,587
0
1,040,817,587
0
1,040,817,587

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.

Elaboré: C.P. Fernando Amezcua Roman
Subdirector de Contabilidad

Autorizé: Ing. Rubén Villagran Mufioz
Director de Finanzas y Planeacién Corporativa

FONDO ESPECIAL DE ASISTENCIA TECNICA Y GARANTIA PARA CREDITOS AGROPECUARIOS Paginalde1l



