Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE RESULTADOS DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017 (PESOS)

FIDEICOMISOS FINANCIEROS PÚBLICOS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA

Ente Público:

Fondo Especial de Asistencia Técnica y Garantía para Créditos Agropecuarios

Concepto	2018	2017
Ingresos por intereses	1,486,089,172	1,374,984,706
Venta de inventario de terrenos (neto)	0	0
Gastos por intereses	-263,526,969	-264,451,810
Costo de venta de inventario de terrenos	0	0
Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)	0	0
MARGEN FINANCIERO	1,222,562,203	1,110,532,896
Estimación preventiva para riesgos crediticios	-501,214,079	-339,692,538
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS	721,348,124	770,840,358
Comisiones y tarifas cobradas	862,480,127	770,587,121
Comisiones y tarifas pagadas	-103,378	-84,103
Resultado por intermediación	2,576,339	811,888
Otros ingresos (egresos) de la operación	-177,448,696	-202,502,153
Subsidios	0	0
Gastos de administración y promoción	-307,349,416	-298,835,524
RESULTADO DE LA OPERACIÓN	1,101,503,100	1,040,817,587
Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas, asociadas y negocios conjuntos	0	0
RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS	1,101,503,100	1,040,817,587
Operaciones discontinuadas	0	0
RESULTADO NETO	1,101,503,100	1,040,817,587

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.

Autorizó: Ing. Rubén Villagrán Muñoz Director de Finanzas y Planeación Corporativa Elaboró: C.P. Fernando Amezcua Román Subdirector de Contabilidad